1
2

              УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ

 30.05.2018

                           67
О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы
от 30.04.2003 № 71 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные
в аренду без торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 397 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2017 № 531 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 № 582», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы администрации города Ульяновска от 24.04.2018 № 5831-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 3.3 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные в аренду без торгов, утверждённого  решением Ульяновской Городской Думы от 30.04.2003 № 71 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные в аренду без торгов» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 16.07.2003 № 109, от 08.09.2004 № 71, от 11.11.2004  № 109, от  29.12.2004 № 133, от 27.04.2005 № 65, от 23.11.2005 № 194, от 29.03.2006 № 46,от 27.09.2006 № 137, от 25.10.2006 № 147, от 15.11.2006 № 164,от 24.01.2007 № 12, от 27.06.2007 № 78, от 26.03.2008 № 41,от 24.09.2008 № 142, от 30.09.2009 № 89, от 18.11.2009 № 117,от 30.06.2010 № 71, от 28.12.2011 № 243, от 30.05.2012 № 88,от 27.06.2012 № 97, от 18.07.2012 № 118, от 26.03.2014 № 43,от 23.04.2014 № 53, от 28.05.2014 № 69, от 23.07.2014 № 100,от 27.05.2015 № 45, от 02.09.2015 № 101, от20.12.2017 №145) изменение, дополнив его абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«В случае  заключения договора аренды с собственником зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, размер арендной платы не может превышать размера земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях земельных участков.

В случае если в отношении земельного участка, предоставленного собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка, превышает размер земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования  в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют, размер арендной платы определяется в размере земельного налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                                 В.И.Андреев

Исполняющий обязанности

Председателя Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин